
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione per il reclutamento di esperti esterni per l’attuazione del 

progetto “SPORTELLO DI ASCOLTO E CONSULENZA PSICOLOGIA” nelle 

scuole della Direzione Didattica di Castel San Pietro Terme - anno scolastico 

2016/17. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti il progetto “SPORTELLO DI ASCOLTO E CONSULENZA PSICOLOGIA”, 

inserito nel PTOF di questa Istituzione deliberato per l’anno scolastico 2016/17; 

Visto il trasferimento alla Direzione Didattica dei fondi del Diritto allo Studio da parte del 

Comune di Castel San Pietro Terme, per la realizzazione nell’anno scolastico 

2016/17; 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40 - Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

Visti gli articoli 5 e 7- c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

Visto il Regolamento dell’Istituzione recante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di collaborazione ad esperti esterni, approvato dal Consiglio di Circolo 

nella seduta del 13/12/2016; 
Sentita la docente Funzione Strumentale “HANDICAP – PREVENZIONE DISAGIO”; 

Accertato che nell’Istituzione, tra il personale scolastico, non esistono o non sono disponibili 

docenti con la specifica competenza professionale necessaria per la realizzazione 

delle suddette attività; 

Considerato che per la realizzazione di tali attività si rende necessario procedere 

all’individuazione di esperti esterni cui conferire in forma temporanea contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Ritenuto di procedere ad esternalizzare il servizio di cui sopra mediante procedura di gara con 

pubblicazione del bando sul sito dell’istituzione; 

 

DETERMINA 

per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007595 - 21/12/2016 - B.15. - I

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
LF

I A
N

N
A

B
E

LL
A

http://www.ddcastelsanpietro.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


1) di indire, attraverso la pubblicazione sul sito della Direzione Didattica, la procedura di selezione 

per l’anno scolastico 2016/17 per il conferimento di incarico ad esperti di comprovata 

qualificazione professionale per la conduzione del progetto “SPORTELLO DI ASCOLTO E 

CONSULENZA PSICOLOGIA” citato in premessa: 

 

2) di effettuare la scelta dei contraenti mediante procedura negoziata, a garanzia del rispetto dei 

principi di cui all’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 

3) di attivare una procedura negoziata di selezione tramite un’indagine di mercato finalizzata ad 

acquisire manifestazioni di interesse, al fine di favorire la partecipazione e la consultazione di 

esperti esterni, sia in forma individuale che tramite Associazioni/Cooperative/Società, con 

l’unico scopo di acquisire la disponibilità ad essere invitati a presentare un’eventuale offerta; 

 

4) di stabilire che l’avviso pubblico di indagine di mercato per la manifestazione di interesse per il 

reclutamento di esperti esterni sia pubblicato all’albo pretorio del sito dell’Istituzione e in 

Amministrazione Trasparente – sezione Bandi e gare a norma dell’art. 19 del D.Lgs 33/2013 

aggiornato al 2016 (D.Lgs 97/2016); 

 

5) di procedere all’invio degli inviti a presentare un’offerta anche in presenza di una sola 

manifestazione di interesse valida; 

 

6) di stabilire quale termine di ricezione delle manifestazioni di interesse il giorno 04/01/2017 alle 

ore 13.00; 

 

7) di trasmettere il presente atto al DSGA di questo Istituto per l’espletamento della procedura di 

gara 

 

La presente determina è immediatamente esecutiva e produrrà la sua efficacia con la pubblicazione 

all’albo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Silvana Di Caterino) 

 

 

 

 

Il DSGA attesta la pubblicazione della presente determina nel sito web dell’Istituzione per 15 gg 

consecutivi. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria. 

 

IL DSGA 

(Dott.ssa Annabella Alfì) 
 

 

 

BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007595 - 21/12/2016 - B.15. - I

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
LF

I A
N

N
A

B
E

LL
A


		2016-12-21T15:12:27+0100


		2016-12-21T17:57:46+0100




